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bierców jako władających gruntami na 
zasadach samoistnego posiadania. Na 
marginesie można zauważyć, że dział 
spadku nie będzie tu wymagany, gdyż 
prawo polskie zna instytucję współpo-
siadania. „Szczególną odmianą posia-
dania jest »współposiadanie rzeczy«. 
Taki stan zachodzi wówczas, gdy jed-
nolite – identyczne w zakresie charak-
teru – posiadanie rzeczy wykonuje kil-
ka osób. (…) Podobnie jak w przypadku 
posiadania indywidualnego można tu 
wyróżniać współposiadanie samoistne 
(odpowiadające współwłas ności), jak też 
współposiadanie zależne (odpowiadają-
ce chociażby współużytkowaniu, współ-
dzierżawie itp.). Ponadto trzeba zauwa-
żyć, że także tutaj współposiadanie może 
płynąć z określonego stosunku prawne-
go i stanowić wyraz przysługującego 
współposiadaczom prawa podmiotowe-
go (współwłasności lub innego wspól-
nego prawa) bądź też stanowić postać 
faktycznego współposiadania bez tytu-
łu prawnego” [1]. 

Podsumowując powyższe rozważa-
nia, można zatem przyjąć tezę, że jeśli 
ujawniony w ewidencji władający grun-
tem na zasadach samoistnego posiada-
nia jest osobą nieżyjącą, po której prze-
prowadzono postępowanie spadkowe, to 
w ramach postępowania aktualizacyjne-
go należy dokonać ustaleń, kto obecnie 
włada gruntem. Ujawnienie spadkobier-
ców wymienionych w postanowieniu 
spadkowym bez przeprowadzania po-
stępowania wyjaśniającego w zakresie 
faktycznego władania gruntem wydaje 
się naruszać art. 20 ust. 2b ustawy Pra-
wo geodezyjne i kartograficzne.

Grzegorz Ninard
Radca prawny zatrudniony  

w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim 
we Wrocławiu
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M owa tu o ustawie o zmianie nie-
których ustaw w związku z utwo-
rzeniem Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. No-
welizowane przepisy przewidują m.in. 
zmianę w ustawie z 4 marca 2010 r. 
o infrastrukturze informacji przestrzen-
nej. Na  ich podstawie minister wła-
ściwy ds. informatyzacji (obecnie jest 
nim minister cyfryzacji) przejmie za-
dania związane z tworzeniem i utrzy-
maniem geoportalu IIP (obecnie jest to 
zadanie głównego geodety kraju) oraz 
koordynowaniem tworzenia, utrzymy-
wania i rozwijania IIP (obecnie zadanie 
to wykonuje minister spraw wewnętrz-
nych i administracji przy pomocy GGK). 
Konsekwencją tych zmian będzie wyod-
rębnienie w ustawie o działach admi-
nistracji rządowej w dziale „informaty-
zacja” spraw infrastruktury informacji 
przestrzennej.

Na marginesie przypomnijmy, że 
niedawna nowelizacja tzw. ustawy 
działowej, której zapisy obowiązują 
od 31 sierpnia br., dopełniła przeniesie-
nie odpowiedzialności za sprawy geo-
dezji i kartografii z resortu spraw we-
wnętrznych i administracji do resortu 
infrastruktury i budownictwa, ale tyl-
ko za te zapisane w Prawie geodezyjnym 
i kartograficznym.

P rocedowana ustawa przewiduje po-
nadto, że Rada Infrastruktury Infor-
macji Przestrzennej będzie działać 

przy resorcie cyfryzacji (obecnie przy 
MSWiA). W związku z tym 1 stycznia 
2017 r. wygaśnie członkostwo dotych-
czasowych członków Rady IIP i w cią-
gu dwóch tygodni minister cyfryzacji 
powoła nowych, w tym przewodniczą-
cego i wice przewodniczącego. Również 
obsługę administracyjną prac rady za-

Resort cyfryzacji 
przejmie iiP?
Na mocy ustawy, której projekt 27 września przyjęła Rada Minis
trów, minister cyfryzacji miałby przejąć zadania związane 
z tworzeniem i utrzymywaniem infrastruktury informacji prze-
strzennej. Jeśli ten akt prawny przejdzie procedurę legislacyjną 
w zaproponowanym kształcie, pod skrzydła tego ministra trafią 
również: Rada Infrastruktury Informacji Przestrzennej oraz człon-
kowie korpusu służby cywilnej zatrudnieni dotąd w GUGiK zaj-
mujący się zadaniami związanymi z IIP.

pewni minister cyfryzacji, a nie – jak 
dotąd – GGK.

Zgodnie z projektem członkowie 
korpusu służby cywilnej zatrudnieni 
w Głównym Urzędzie Geodezji i Karto-
grafii oraz w Ministerstwie Infrastruk-
tury i Budownictwa, którzy zajmują się 
zadaniami określonymi w tej ustawie, 
zostaną przeniesieni do resortu cyfry-
zacji.

W ustawie określono też, że w ra-
mach współpracy z ministrem 
cyfryzacji główny geodeta kraju 

w szczególności będzie:
l sporządzać projekty informacji 

i sprawozdań dla Komisji Europejskiej 
dotyczące tworzenia i funkcjonowania 
IIP i mu je przekazywać;
ldokonywać z organami wiodący-

mi niezbędnych uzgodnień mających 
na celu zapewnienie kompletności IIP 
pod względem tematycznym, obszaro-
wym i zmienności w czasie, jak też za-
pobieganie zbędnemu pozyskiwaniu 
tych samych danych przez więcej niż je-
den organ administracji i przekazywać 
szefowi resortu wyniki tych uzgodnień;
lprzygotowywać lub opiniować pro-

jekty dwustronnych porozumień doty-
czące zakresu i warunków wymiany 
danych o obiektach położonych na gra-
nicach RP oraz przylegających do tych 
granic.

Ponadto chociaż w sprawach określo-
nych ustawą to minister cyfryzacji od-
powiadać będzie za kontakty z Komisją 
Europejską, może on upoważnić GGK do 
współpracy z KE w tym zakresie.

Projekt ustawy trafi teraz do Sejmu. 
Nowe przepisy miałyby wejść w życie 
po upływie 30 dni od ogłoszenia ich 
w Dzienniku Ustaw (z wyjątkami).

Anna Wardziak


